Município de Bento Gonçalves/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Aviso nº 07 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

AVISO Nº 07 – GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Bento Gonçalves/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS - CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO

Língua Portuguesa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B B A C A E C B B E

Legislação

Raciocínio Lógico

CONHECIMENTOS GERAIS - CARGO DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Língua Portuguesa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A B A E C B D E D E

Legislação

Raciocínio Lógico

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D A A E A C E D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A E C E E D B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E D D B E C C A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B C A B B B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E B B B E D C D A A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D D A B A A D E

Município de Bento Gonçalves/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Aviso nº 07 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

2

Execução: Fundação La Salle

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS POR CARGO

Agente de Combate às Endemias

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C E B D A D B E C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

E B A C E B B D A C

Agente Comunitário de Saúde

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A E C D C E D E C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D A C B A D E D A B

Odontólogo

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C E C B A D C E D A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

E B A D C B C E C B

2. DO RECURSO ADMINISTRATIVO.
O candidato poderá interpor recurso administrativo contra o gabarito preliminar das provas objetivas,
remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no período de 28 a 30/03/2023, conforme
previsto no cronograma de execução do Edital de Abertura. O recurso administrativo será desidentificado
para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no teor dos fundamentos,
sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

Município de Bento Gonçalves/RS, 27 de março de 2023.

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php